
       

 

Katowice dn. 19.10.2018r. 

Zasady symulacji rozpraw 

   Symulacje rozpraw, odbędą się w dniu 16 listopada 2018r, i składać się będą z 3 scenariusze dla 5 osób każdy, 

zatem łączenie 10 osób. W przypadku większej ilości chętnych z uwagi na ograniczenie czasowe i techniczne oraz 

ograniczone możliwości scenariuszowe, osoby uczestniczące w symulacjach zostaną wylosowane i o tym 

powiadomione.  

Symulacje rozpraw to 3 scenariusze opracowane na podstawie PRAWDZIWYCH SPRAW: 

 rozprawa z zakresu prawa rodzinnego – rozwód ze względu na uzależnienie, 

 rozprawa z zakresu prawa cywilnego – wady pojazdu, 

 rozprawa z zakresu prawa pracy – rozwiązanie umowy o pracę,  

Z zastrzeżeniem ilości osób, w każdym scenariuszu uczestniczy 5 osób w następujących rolach: 

 sędzia, którego zadaniem będzie wyrokowanie i podanie uzasadnienia, 

 (powód/wnioskodawca, którego zadaniem jest przedstawienie swoich racji) – możliwość rezygnacji z tej roli w razie 

braku chętnych, 

 pełnomocnik powoda/wnioskodawcy, którego zadaniem jest obrona racji powoda/wnioskodawcy, 

 pozwany/uczestnik, którego zadaniem jest przedstawienie swoich racji) – możliwość rezygnacji z tej roli w razie braku 

chętnych, 

 pełnomocnik pozwanego/uczestnika, którego zadaniem jest obrona racji pozwanego/uczestnika. 

Każdy z uczestników otrzyma scenariusz, opis stanu faktycznego, opis zwrotów, hasłowych argumentów.  

Pełnomocnicy wystąpią w oryginalnych togach radców prawnych. Zadaniem uczestnika będzie 

opracowanie maksymalnie 5 minutowej wypowiedzi w swojej roli, która zostanie oceniona przez jury 

składające się z radców prawnych. Niewykluczony będzie udział w jury Dyrekcji szkoły lub poszczególnych 

wychowawców i nauczycieli.  Wybór poszczególnych ról należy do uczestników. Zalecany jest dobór w 

grupy po 5 (3) osób. O wyborze roli należy NIEZWŁOCZNIE poinformować Koordynatora.  

Przewidziane nagrody i miejsca premiowane: 

 I miejsce: Dyplom uznania oraz nagroda rzeczowa, 

 II miejsce: Dyplom uznania oraz nagroda rzeczowa, 

 III miejsce: Dyplom uznania oraz nagroda rzeczowa, 

 IV-VI miejsca: Dyplomy uznania, 
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